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Shogeria tregtare " ALB-ERALDO " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

|

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

1,466,101

857,893

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

1,466,101

857,893

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme (kliente)

187,015,963

131,720,931

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjiera te arketueshme

951,706

5,130,836

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

187,967,669 136,851,767 |

(i

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

2,622,400

1,249,600

(iv)

Mallra per shitje

140,428,496

145,214,443

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

143,050,896

146,464,043

(6]

Aktivet biologjike afatshkurtra

0]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

332,484,666

284,173,703

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(i)

Makineri dhe pajisje

6,892,186

8,615,233

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale (Mjete transporti)

5,049,320

6,311,650

Materiale inventari dhe pajisje zyre

104,780

148,444

Totali 2

15,075,327

Aktivet biologjike afatgjata

12,046,286 |

Aktivet afatgjata jomateriale

(i

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iif)

Aktive te tjera afatgjata Jomateriale

Totali 4

(&)

Kapital aksio?ﬂar i papaguar  //

A\
Aktive te tjera afatgjata e § 4

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)= £ ¢

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

12,046,286 "

15,075,327 |

344,530,952

299,249,030




Shogeria tregtare " ALB-ERALDO

" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

D [ | o

Huamarrjet

i~
;N

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

]
~—

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

)

iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

150,318,135 |

122,243 186

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

2,868,121

1,285,796

(iii)

Detyrime tatimore

1,050,430

150,996

(iv)

Hua te tjera,(ortaku)

7,425,000

39,278,718

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

161,661,686

162,958,696

N

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

161,661,686

162,958,696

Detyrime afatgjata

|

Huat afatgjata

78,360,283 77,419,788

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

78,360,283

77,419,788

N

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

78,360,283

77,419,788

Totali i detyrimeve

240,021,969

240,378,484

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

54,778,718

15,500,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

775,000

775,000

. )
Rezerva te tjera f @vﬁ

42,595,546

29,727 071

OO NO 0N |w N

Fitimet e pashperndara VAR

-l
o

6,859,719

16,868,475

Fitimi (Humbja) ® vitit financiar IS8 R
Totali i Kapitalit (IlI) -

104,508,983

58,870,546

[TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (i1, J1])_

344,530,952

299,249,030




Shogeria tregtare " ALB-ERALDO " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr | Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto - B 212,059,977 Wa 189,710,684
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | 4,520,163
3 HMwMMQB:m_meLMwMWMm: e produkteve te gateshme 1,372,800 1,249,600
4 |Materialet e konsumuara (185,421,180) (153,189,588)
5 |Kosto e punes I B
- pagat e personelit 1 (5,504,953) ,‘ (5,495,221)
- te tjera personeli | N
m.:mmﬂﬂwﬂw_wﬂm per sigurimet shogerore dhe (907,149) (900,833)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (3,039,875) (2,998,270)
7 |Shpenzime te tjera (4,641,693) (8,126,706)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (198,142,050) (169,461,018)
9 Muw_v:a_ apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 13,017,927 24,769,829
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara S
11 a.m ma:cﬁmﬁ dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet “
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare (777,189) (820,588)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te “
12.1 tjera financiare afatgjata M
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (5,241,620) (5,206,491)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare .
13 MMM.“-NM&H:MMMW-MMMW:vm:~.3m<m financiare (6,018,809) (6,027,079)
Totali | shpenzimeve (204,160,859) (175,488,097)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) xw‘%,wﬁ. . 7,899,118 | 18,742,750
15 Shpenzimet e .Hm::h: mbi fitimin \ mf (1,539,399) (1,874,275)
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-1 mv_m O v 6,359,719 _ 16,868,475




Shogeria tregtare " ALB-ERALDO " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit 7,899,118 18,742,750
Rregullime per:
Amortizimin 3,039,875 2,998,270

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(51,115,902)

(32,752,928)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 3,413,147 (48,023,324)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (1,297,010) 62,499,076

Parate e perfituara nga aktivitetet ' B

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar (1,539,399) (1.874,275)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (39,600,171) 1,589,569

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese |

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (10,834) (3,505,483)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve (vl kontabel) 6,700

Interesi i arketuar vl kontabel :

shpenzime per tu shperndare 1

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (10,834) (3,498,783)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 39,278,718 i

Te ardhura nga huamarrje afatgjata o 940,495 | 3,361,060

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar (1,000,000)

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare —srabss. 40,219,213 2,361,060
/o5 x2ord <\ 608,208 451,846

Rritja/renia neto e mjeteve monetare [ g“ ) ;9\) = ' 608,208 451,846

Mjetet monetare né fillim te periudhes kontabel % = D ? 2 3 ' 857,893 406,047

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ¥ 2 > 1,466,101 857,893

FTRAS =
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5. Te ardhura te tjera financiare
Nuk ka

7.Shpenzimet bankare jane ne shumen 777,189 leke

8.Llogaritja e tatimit te fitimit

1 | Te ardhura 212,059,977 194,230,847 +(17,829,130)
2 | Shpenzime 204,160,859 175,488,097 +(28,672,762

Rezultati I ushtrimit 7,899,118 18,742,750 -(10,843,632)
4 | Shpenzime te pazbritshme 2,363,543 +(2,363,543)
a | Gjoba,penalitete 1,714,867 +(1,714,867)-

Sponsorizime mbi 3% fitimit para tatimit

Interesa Banke ge kalojne n.mes.interesit

b | Humbje nga mos arketimi te treteve 648,676 +(648,676)

Tatimi ne burim per gera(perfshire ne shp)

Shpenzime te periudhave te meparshme

Tatimi I fitimit (15%

Rezultati neto i shogerise eshte me fitim ne shumen 6,359,719 leke

III -Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese nuk ka.

/
Hartuesi i llogarige _Administratori
Floresha Kapxhi : laj

e




